



OIL AND NATURAL GAS CORPORATION LTD.
CIN: L74899DL1993GOI054155
Reg. office: JEEVAN BHARTI BUILDING, TOWER-II, 124 INDIRA CHOWK
NEW DELHI- 110001, Website: www.ongcindia.com
email: secretariat@ongc.co.in, Tel: 011-23301257/1321

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING AND BOOK CLOSURE

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 23rd Annual General Meeting of the Members of OIL AND NATURAL GAS CORPORATION LIMITED will be held on **Thursday, the 8th September, 2016 at 10:00 Hours at Indira Gandhi Indoor Stadium, I.P. Estate, Near Raj Ghat, Grand Trunk Road, New Delhi, Delhi- 110002.** The Annual Report 2015-16 containing the Notice of AGM, Audited Accounts for the year ended 31st March, 2016, Report of Auditors thereon and Board's Report etc. is being sent in electronic mode to those members whose email IDs are registered with the Company/ Depositories/RTA. For all other members, physical copies of the same are being sent at their registered address in the permitted mode.

Member entitled to attend and vote is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of himself and the Proxy need not be a member of the Company. Proxies, in order to be effective, should be duly stamped, completed, signed and deposited at the Registered Office of the Company not less than 48 hours before the commencement of meeting.

In compliance with provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and any amendment thereof read with Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, your Company is providing the remote e-voting facility which will enable all the members as on **cut-off date i.e. 01.09.2016** to cast their vote electronically on all the resolutions set forth in the Notice. The Notice of AGM and details of the process & manner of e-voting along with the User ID and Password is being sent in electronic mode to those members whose email IDs are registered with the Company/Depositories/RTA. For all other members, physical copies of the same are being sent at their registered address through **Registered Post**. The e-voting period commences on **Monday, September 5, 2016 at 9:00 A.M. and ends on Wednesday, September 7, 2016 at 05:00 P.M.** During this period, the members of the Company as on the cut-off date may cast their vote by electronic means. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after the dispatch of notice and holding the shares as on the cut-off date may obtain login ID and password by sending an email to **evoting@nsdl.com**. In case of any query pertaining to e-voting, please visit Help & FAQ's section of **https://evoting@nsdl.com**. The board has appointed Shri P. P. Agarwal & Co., Practising Company Secretary (Membership No. FCS 4955) as Scrutiniser for conducting the e-voting in a fair and transparent manner.

NOTICE IS ALSO HEREBY GIVEN that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and read with Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Friday, the 2nd September, 2016 to Thursday, the 8th September, 2016 (both days inclusive)** for the purpose of taking on record the eligible members for payment of final dividend on equity shares of the Company for the year ended 31st March, 2016, if approved.

Final Dividend @ ₹ 3.25 per share of ₹ 5/- each, if approved at the Annual General Meeting, will be paid to those eligible members whose names appear:

- As beneficial owners as at the end of business hours on **Thursday, the 1st September, 2016** as per the list to be furnished by NSDL/CDSL in respect of the shares held in electronic form, and
- As members in the Register of Members of the Company after giving effect to all valid share transfers in physical form lodged with the Company **on or before Thursday, the 1st September, 2016.**

GO GREEN INITIATIVES:

As a part of Green Initiatives of the Company, **soft copy of the Notice, Proxy form and Attendance slips** with respect to 23rd Annual General Meeting is being sent through email to the shareholders having email id registered with CDSL/NSDL/RTA through **M/s Alankit Assignments Ltd.** along with a link to view the complete 23rd Annual Report of the Company. Further, the complete 23rd Annual Report is also being hosted on the website of the company i.e. **www.ongcindia.com**.

In order to receive copies of Annual Reports and other communication through e-mail in future, members are requested to register their e-mail address with the RTA by sending email to **rsmaurya@alankit.com** indicating clearly your Folio No. and consent to receive the communication through electronic mode. In case you hold shares in demat mode, kindly also update your email id with your Depository Participant.

UNCLAIMED DIVIDEND:

It is observed that some members have still not en-cashed their dividend warrants in respect of the dividend declared by the Company for the year 2008-09 (Final Dividend) and thereafter. Such members are requested to en-cash their unpaid dividend warrants and contact the Company/Alankit (RTA), for assistance, if any.

For and on behalf of
Oil and Natural Gas Corporation Ltd.

Place: New Delhi
Date: 11.08.2016

V N Murthy
Company Secretary



ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

सीआईएन : एच 74899 डीएल 1993 सीओआई 054155
पंजीकृत कार्यालय : जीवन भारती भवन, टॉवर II, 124 इंदिरा चौक, नई दिल्ली - 110001
वेबसाइट : www.ongcindia.com, ई-मेल : secretariat@ongc.co.in, ट. 011-23301257/1321

वार्षिक आम बैठक और बही बंदी की सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड की सदस्यों की 23^{वीं} वार्षिक आम बैठक बृहस्पतिवार, 8 सितंबर, 2016 को 10:00 बजे इंदिरा गांधी इंडोर स्टेडियम, आई. पी. एस्टेट, राज घाट के पास, गैंड ट्रंक रोड, नई दिल्ली, दिल्ली-110002 में आयोजित की जाएगी। वार्षिक रिपोर्ट 2015-16, जिसमें वार्षिक आम बैठक की सूचना, 31 मार्च 2016 को समाप्त वर्ष की लेखा परीक्षित लेखा, उस पर लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट और निदेशक मंडल की रिपोर्ट इत्यादि निहित हैं, उन सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेजी जा रही हैं, जिनके ई-मेल आई डी कंपनी/निक्षेपागार/आरटीए में पंजीकृत हैं। अन्य सभी सदस्यों के लिए वार्षिक रिपोर्ट की भौतिक प्रतियां अनुमत माध्यम से उनके पंजीकृत पते पर भेजी जा रही हैं।

बैठक में भाग लेने और मत देने का हकदार व्यक्ति, बैठक में भाग लेने और मत देने के लिए अपने स्थान पर कोई परोक्षी नियुक्त करने का हकदार होगा और परोक्षी को कंपनी का एक सदस्य होना जरूरी नहीं है। प्रभावी परोक्षी प्रपत्र विधिवत मुद्रांकित, भरा हुआ, हस्ताक्षरित होना चाहिए और इसे बैठक प्रारंभ होने के कम से कम अड़तालिस घंटे (48 घंटे) पूर्व, कंपनी के पंजीकृत कार्यालय में जमा किया जाना चाहिए।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियमावली, 2014 के नियम 20 और उसमें किए गए किसी संशोधन, सह पठित सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटन अपेक्षा) विनियमावली, 2015 के विनियम 44 के प्रावधानों के अनुसरण में, आपकी कंपनी रिमोट इलेक्ट्रॉनिक - मतदान सुविधा प्रदान कर रही है, उन सभी सदस्यों को, जो अंतिम तिथि, अर्थात् दिनांक 01.09.2016 को, सदस्य हैं, को इस नोटिस में दिए गए सभी संकल्पों पर अपने मत इलेक्ट्रॉनिक पद्धति से देने में सक्षम करेगी। वार्षिक आम बैठक की सूचना और प्रयोक्ता पहचान तथा पासवर्ड के साथ इलेक्ट्रॉनिक मतदान की प्रक्रिया एवं तरीके का विवरण, उन सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेजे जा रहे हैं, जिनके ई-मेल आई डी, कंपनी / निक्षेपागार / आरटीए में पंजीकृत हैं। अन्य सभी सदस्यों के लिए इनकी भौतिक प्रतियां पंजीकृत डाक के माध्यम से उनके पंजीकृत पते पर भेजी जा रही हैं। इलेक्ट्रॉनिक मतदान अवधि सोमवार, 5 सितंबर, 2016 को प्रातः 9:00 बजे शुरू होगी और बुधवार, 7 सितंबर, 2016 को सायं 5:00 बजे समाप्त हो जाएगी। इस अवधि के दौरान, अंतिम तिथि के अनुसार कंपनी के सदस्य इलेक्ट्रॉनिक साधन से अपने मत डाल सकते हैं। कोई व्यक्ति, जो सूचना के संप्रेषण के पश्चात् कंपनी के सदस्य बनते हैं और अंतिम तिथि को शेयर धारण कर रहे हैं, अपना लॉग इन आईडी और पासवर्ड, evoting@nsdl.com पर एक ई-मेल भेजकर प्राप्त कर सकते हैं। इलेक्ट्रॉनिक मतदान से संबंधित किसी पूछा के लिए, कृपया <https://evoting@nsdl.com> के सहायता एवं अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) खंड पर जाएं। निदेशक मंडल ने श्री पी. पी. अग्रवाल एवं कंपनी, पेशेवर कंपनी सचिव (सदस्यता संख्या एफसीएस 4955) को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से इलेक्ट्रॉनिक मतदान आयोजित करने के लिए जांचकर्ता नियुक्त किया है।

एतद्वारा यह भी सूचना दी जाती है कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 के अनुसरण में एवं सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटन अपेक्षा) विनियम, 2015 के विनियम 42 के साथ पठित, कंपनी की सदस्य पंजी और शेयर अंतरण बही, 31 मार्च 2016 को समाप्त वर्ष के लिए कंपनी के इक्विटी शेयरों पर अंतिम लाभांश, यदि अनुमोदित होता है, का भुगतान करने के लिए पात्र सदस्यों का अभिलेख लेने के प्रयोजन से, शुक्रवार, 2 सितंबर, 2016 से बृहस्पतिवार, 8 सितंबर, 2016 (दोनों दिवस सहित) तक बंद रहेगी।

₹ 5 प्रति शेयर पर ₹ 3.25 प्रति शेयर की दर से अंतिम लाभांश, यदि वार्षिक आम बैठक में अनुमोदित होता है, उन सदस्यों को भुगतान किया जाएगा जिनके नाम निम्नलिखित में आते हैं:

क) बृहस्पतिवार, 1 सितंबर, 2016 को कारोबारी घंटों के अंत में, एनएसडीएल / सीडीएसएल द्वारा इलेक्ट्रॉनिक प्रारूप में धारित शेयरों के संबंध में प्रस्तुत सूची के अनुसार, लाभकारी स्वमियों के रूप में, और

ख) बृहस्पतिवार, 1 सितंबर, 2016 को अथवा पहले, कंपनी में दाखिल सभी भौतिक प्रारूप वाले शेयरों के सभी वैध अंतरणों को प्रभावी करने के पश्चात् कंपनी के सदस्य पंजी में सदस्य के रूप में।

हरित पहल:

कंपनी की हरित पहल के भाग के रूप में, 23^{वीं} वार्षिक आम बैठक से संबंधित, सूचना प्रति, परोक्षी फार्म और उपस्थिति पर्ची की साफ्टकोपी उन शेयरधारकों को जिनकी ई-मेल आईडी, सीडीएसएल/एनएसडीएल/आरटीए में पंजीकृत है, मैसर्स अलंकित एसायनमेंट लिमिटेड के माध्यम से, कंपनी की पूरी 23^{वीं} वार्षिक रिपोर्ट देखने के लिए एक लिंक के साथ भेजी जा रही है। इसके अलावा, पूरी 23^{वीं} वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट अर्थात् www.ongcindia.com पर अपलोड की जा रही है।

भविष्य में ई-मेल के माध्यम से वार्षिक रिपोर्ट की प्रतियां और अन्य पत्र प्राप्त करने के लिए, सदस्यों को अपने फोनियोज नं. स्पष्ट रूप से इंगित करते हुए और इलेक्ट्रॉनिक पद्धति से पत्र प्राप्त करने संबंधी अपनी सहमति के साथ ई-मेल आईडी rsmaurya@alankit.com पर ईमेल भेज कर आरटीए में अपने ई-मेल पता पंजीकृत करवाने का अनुरोध किया जाता है। यदि आप डिमेट प्रारूप में शेयर धारित करते हैं तो कृपया निक्षेपागार प्रतिभागी में अपनी ई-मेल आईडी का अद्यतन करें।

अदावी लाभांश:

यह देखा गया है कि कुछ सदस्यों ने वर्ष 2008 - 09 (अंतिम लाभांश) और उसके बाद के लिए कंपनी द्वारा घोषित लाभांश का अभी भी नकदीकरण नहीं किया है। ऐसे सदस्यों को अपने अदत्त लाभांश वारंट का नकदीकरण करवाने की सलाह दी जाती है और यदि किसी प्रकार की सहायता की आवश्यकता होती है, तो कंपनी / अलंकित (आरटीए) को संपर्क करने की सलाह दी जाती है।

कृते ऑयल एंड नेचुरल गैस कॉर्पोरेशन लिमिटेड
स्थान : नई दिल्ली
तिथि : 11.08.2016
(व. न. मूर्ति)
कंपनी सचिव